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“Το ψάρι 
βρωμάει από 
το κεφάλι” 

NEA ΙΩνΙΑ                                           Σελ: 4 νεΑ ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ                   Σελ: 6

Ανακοίνωση των εργαζομένων του Δήμου Ηρακλείου  
για τα περιστατικά αυταρχισμού

Όλα για  
την εικόνα!

μεΤΑμΟρΦΩΣΗ                   Σελ: 9

Στρίμωξαν χιλιάδες ψηφοφόρους 
στο 2ο Λύκειο για να τους δείξουν 
το έργο (που καταψήφισαν)! 

ΔΙΑΒΑΣΤε ΑΚΟμΑ:
“Χρεοκοπήσατε το Δήμο”
Σκληρή συζήτηση με στοιχεία στο ΔΣ  

Vertigo στη 
δημοτική αρχή 
Νέας Ιωνίας 
στην υπόθεση 
του 6ου Δημο-
τικού και 9ου 
Νηπιαγωγείου. 

Δε γινόταν.. αλλά τελικά 
γινόταν!

ΛΥΚΟΒρΥΣΗ – ΠεΥΚΗ:
μ. Ψυχάλης: «Ο Δήμος Λυκόβρυσης – 
Πεύκης αλλάζει»
Β. Καρδάσης: 
Κρίσιμο το θέμα της Λ. Κύμης      σελ 8

ΗρΑΚΛεΙΟ:
«Ξεράθηκε» το Φιξ – Κόβουν 131 δέντρα!  
      σελ 10

νεΑ ΙΩνΙΑ:
Τους ζορίζει η δημοσιότητα!
«Θα σου μάθω εγώ τι θα πει χαφιές», είπε 
ο Κ. Κουλούρης στον Χρ. Κανλή   σελ 10

ΗρΑΚΛεΙΟ:
Πρεμιέρα για τη «Νοσταλγία»    σελ 11 
ΛΥΚΟΒρΥΣΗ – ΠεΥΚΗ:
Μ. Πατούλη: «Ενωμένοι» σημαίνει Δήμος 
Αθλητισμού      σελ 11

ΗρΑΚΛεΙΟ:
Φασιστικό μαχαίρωμα σε 16χρονο – Βαν-

δαλισμοί με σβάστικες σε σχολείο  σελ 12

ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ – ΧΑΛΚΗΔΟνΑ:
Δράσεις και εκδηλώσεις από τον Στέφανο 
Γατσούλη      σελ 13

νεΑ ΙΩνΙΑ:
Γιατί κρύβουν την απάντηση της Αρχής 
Διαφάνειας;      σελ 15

εκλογές 2023:
Ποιοι εκλέγονται από τον Βόρειο Τομέα  
     σελ 15
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Ι∆ΙΟΚΤΗΤΗΣ:

εΚΦρΑΣΗ Ο.ε.

ΕΚ∆ΟΤΗΣ - ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΑρΑΒΑΚΟΣ

Tηλ: 210 2853399
e-mail: info@ekfrasi.net

Οι εκλογές τελείωσαν, 
το αποτέλεσμα κρίθηκε, 

τα κεφάλια μέσα!

Για όποιον δεν κατάλαβε η 
Κομισιόν κάνει το παιχνί-
δι. Οι δεσμεύσεις της χώρας 
μέσω των μνημονίων, που 
καταργήθηκαν αλλά ισχύουν, 
συνεχίζουν να υπάρχουν.

Αν ακούσατε κάτι για επα-
ναφορά των τριετιών στις 
αμοιβές... εντάξει είπαμε και 
μία κουβέντα παραπάνω. Θα 
δούμε εν ευθέτω κι αν μπο-
ρέσουμε.

επιδοτήσεις για το ρεύμα μέ-
χρι τέλος του 23’. Μετά τέλος 
οι επιδοτήσεις. Κι αν ξανά 
τσιμπήσει λίγο το φυσικό αέ-
ριο και το πετρέλαιο ετοιμα-
στείτε να πληρώνετε 300 και 
400 του μήνα για ρεύμα.

Έτσι είναι αυτά. Στις εκλογές 
πουλάνε ελπίδα στο ενδιά-
μεσο παίρνουν τα σπίτια και 
πριν τις επόμενες εκλογές 
δίνουν κουπόνια φαγητού και 
βενζίνης. Για να υπάρχει μία 
ελπίδα έστω και φτηνή. 

Όσο το κριτήριο θα είναι ο 
"ρεαλισμός", η "σταθερότη-
τα", και η αποδοχή μοιρολα-
τρικά μιας πραγματικότητας 
τόσο στις εκλογές οι χάντρες 
και τα καθρεφτάκια θα κυρι-
αρχούν. Καλό θα είναι κάποια 
στιγμή να διεκδικήσουμε κάτι 
περισσότερο από αυτά. 

Του Εκδότη

ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ – ΧΑΛΚΗΔΟνΑ  

Στην Πάρνηθος η λαϊκή 
μέχρι νεοτέρας   

μεΤΑμΟρΦΩΣΗ 

Οι τρεις μάντρες που γκρεμίστη-
καν στην οδό Κλεισθένους προ 
διμήνου εμποδίζουν προς το 
παρόν τη μεταφορά της λαϊκής 

αγοράς από την οδό Πάρνηθος. 
Θα παραμείνει εκεί για ένα περί-
που μήνα μέχρι να τελειώσουν 
τα μερεμέτια στην Κλεισθένους. 

Η θεατρική Σκηνή του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής επιστρέφει και 
υποδέχεται την καλοκαιρινή σεζόν 
με 4 παραστάσεις της κωμωδίας 
του Αριστοφάνη «εκκλησιάζου-
σες». Οι επόμενες προβολές εί-
ναι 3-4 Ιουνίου, στο θέατρο του 
Πολιτιστικού Κέντρου «Ηλέκτρα 
Αποστόλου» (Κουντουριώτου και 
Νεότητος) με ελεύθερη είσοδο για 
όλους. Ώρα έναρξης για όλες τις 
παραστάσεις στις 20.30. 
Σκηνοθέτης: Λάζαρος Μπελίτσης
Παίζουν με σειρά εμφάνισης: Σ. 

Θεοφυλάκη, Αι. Σιούλη, Αλ. Χα-

βιαροπούλου, Σ.Κοτσάμπαση, Α. 
Τσαρουχά, Ν. Στοιλόβσκαγια, Ά. 
Καρκατζούλη, Ευ. Ζαρκαδάκη, Γ. 
Κουτσογιαννάκης, Γ. Γαμπαδάκης, 
Γ. Κοκορομίτης, Έ. Παναγάκη, Λ. 
Μαρτινούτσι, Γ. Αναστασάκης και 
Ξ. Παντελή.

μουσική και κοστούμια: 
Λ. Μπελίτσης
Σκηνικά: Γ. Γαμπαδάκης
Χορογραφίες: Κλ. Φελεσάκη

εγγραφές στους παιδικούς σταθμούς 

ΗρΑΚΛεΙΟ  

Ξεκίνησαν οι υποβολές αιτήσεων για 
εγγραφή στους παιδικούς/βρεφονη-
πιακούς σταθμούς του Δήμου νέας 
Φιλαδέλφειας – νέας Χαλκηδόνας 

για την περίοδο 2023-2024 και λή-

γουν στις 16 Ιουνίου 2023. Οι αιτή-

σεις για εγγραφές των νηπίων-βρε-

φών για πρώτη φορά θα κατατεθούν 
ηλεκτρονικά μέσω του συνδέσμου: 
https://preschoolfx.intellisoft.gr/
Διαβάστε αναλυτικά στην επίσημη 
ιστοσελίδα του Δήμου στο www.
dimosfx.gr

εκκλησιάζουσες του Αριστοφάνη στο Πολιτιστικό 
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Δύο απανωτά περιστατικά αυταρχι-
σμού προς τους υπαλλήλους του Δή-
μου Ηρακλείου Αττικής έχουν έρθει 
στο φως τον τελευταίο μήνα. Πρώτα 
οι εργαζόμενοι κατήγγειλαν τον αντι-
δήμαρχο Ηλία μπάρμπα, ενώ τώρα 
κάνουν λόγο για «απαξιωτική συμπε-
ριφορά» και από τον Δήμαρχο νίκο 
μπάμπαλο. 

Αρχικά υπάλληλοι της τεχνικής υπηρε-

σίας υποστήριξαν ότι «στις 04/05 ο Ηλί-
ας Μπάρμπας εισέβαλε στα γραφεία 
της Τεχνικής Υπηρεσίας  φωνασκώ-
ντας, χτυπώντας γραφεία και πετώ-
ντας φακέλους, χωρίς κανείς να κα-

ταλάβει τι ακριβώς ζητούσε». Τόνισαν 
πως «το περιστατικό συνέβη σε μία 
υπηρεσία βαρύτατα υποστελεχωμένη 

όπως και όλες οι υπόλοιπες», προσθέ-

τοντας ότι πρόκειται για «μια υπηρεσία 
ωστόσο που κάνει τον Αντιδήμαρχο  
υπερήφανο για να “περιοδεύει” στην 
πόλη γυρίζοντας βίντεο και μαζεύο-
ντας ψήφους». 

Ιδιαίτερα ενδιαφέρουσα ήταν η (μη) 
απάντηση του Η. μπάρμπα, ο οποίος 
υποστήριξε ότι οι «εξηγήσεις δόθη-
καν μεταξύ ημών», σημειώνοντας πως 
το θέμα αφορά τον ίδιο και τους ερ-
γαζόμενους, χωρίς βέβαια να εξηγεί 
τι συνέβη, σα να πρόκειται για κάποια 
ιδιωτική αντιπαράθεση. Σύμφωνα με 
τον ίδιο, για ό,τι συνέβη ευθύνονται «οι 
εντάσεις και η πίεση της δουλειάς». 

«Το ψάρι βρωμάει από 
το κεφάλι» 

Με την παραπάνω φράση σχολιάζουν 
την κατάσταση που επικρατεί στον Δήμο 
Ηρακλείου μετά το περιστατικό αυταρ-

χισμού και από τον ίδιο το ν. μπά-
μπαλο, ο οποίος δεν έχει κάνει κάποιο 
σχόλιο επί του θέματος. Αναφέρουν ότι 
«άλλη συναδέλφισσα καταγγέλλει εγ-

γράφως τον ίδιο το δήμαρχο ότι σε συ-

νάντηση μαζί του για υπηρεσιακό θέμα 
ξέσπασε σε φωνές και απαξιωτική συ-
μπεριφορά προς το άτομό της παρου-
σία και άλλων συναδέλφων». «μά-
λιστα, δεν είναι η πρώτη φορά, αλλά 
η πέμπτη, παρότι του είχε επισημάνει 
σε προηγούμενο περιστατικό ότι αυτή 
η συμπεριφορά δεν μπορεί να γίνεται 
ανεκτή», προσθέτουν. 

Έχοντας φτάσει στα όρια τους οι εργα-

ζόμενοι καλούν την ΠΟΕ-ΟΤΑ να καταγ-

γείλει δημόσια τον Δήμαρχο και επιφυ-

λάσσονται για την υποβολή αναφοράς 
στον Γραμματέα της οικείας Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης.

Επικαιρότητα

Το ψάρι βρωμάει από το κεφάλι 
ΗρΑΚΛεΙΟ 

Έτσι περιγράφει η καταγγελία του συλλόγου εργα-
ζομένων του Δήμου Ηρακλείου Αττικής τα απα-
νωτά περιστατικά αυταρχισμού από τη διοίκηση
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Δε γίνεται, αλλά τελικά γίνεται!
"Απίθανη", για μια ακόμα φορά, η δημοτική αρχή θωμαΐδου
Σε μια ιδιαίτερα μακρά διαδικασία το 
δημοτικό συμβούλιο αποφάσισε ομό-
φωνα να ικανοποιηθούν τα αιτήματα 
γονέων, μαθητών και δασκάλων του 
6ου Δημοτικού και του 9ου νηπιαγω-
γείου. Ήξεις αφήξεις από τη δημοτική 
αρχή, η οποία στο τέλος συμφώνησε με 
τις παρατάξεις της αντιπολίτευσης. 

Οι γονείς του 6ου Δημοτικού διεκδι-
κούν την επισκευή του προαυλίου του 
σχολείου, ενώ για το 9ο νηπιαγωγείο 
υπάρχει ανάγκη κατασκευής στεγά-
στρου έξω από τα κοντέινερς που στε-

γάζονται τα παιδιά. Μαζί με τα παιδιά 
τους αρκετοί γονείς και από τα δύο σχο-

λεία βρέθηκαν στο δημοτικό συμβούλιο 
για να ζητήσουν άμεσες ενέργειες. 

«Χαλίκια, λακούβες και 
τραυματισμοί παιδιών»

«Μας ενδιαφέρει τα παιδιά μας να είναι 
ασφαλή στα σχολεία τους», είπε χαρα-

κτηριστικά ο πρόεδρος του συλλόγου 
γονέων του 6ου Δημοτικού κάνοντας 
λόγο για ένα προαύλιο με «χαλίκια και 
λακούβες στο οποίο έχουν σημειωθεί 
πολλοί τραυματισμοί παιδιών από πτώ-

σεις». Από τη μεριά του γονέας από το 
9ο Νηπιαγωγείο σημείωσε πως πέρα-
σαν τρεις μήνες από την πρώτη παρέμ-

βαση στο δημοτικό συμβούλιο και ακό-
μα δεν έχουν λάβει καμία απάντηση, 
παρά τη δέσμευση της Δημάρχου για 
γραπτή απάντηση. 

«Παγωμένος» ο διαγωνισμός 
του 2021! 
Η Δήμαρχος Δ. θωμαΐδου επικαλέστη-

κε δικαστικό κώλυμα εξηγώντας πως ο 
διαγωνισμός του 2021 έχει σταματήσει 
λόγω ένστασης του ενός από τους δύο 

εργολάβους. «Δεν μπορούμε να κάνου-

με νέα εργολαβία αν δεν ολοκληρω-

θεί αυτή», υποστήριξε. Πρόσθεσε πως 
δεν μπορεί να υπάρξει ούτε διαδικασία 
«κατεπείγοντος» για το προαύλιο, ενώ 
αντιδράσεις προκάλεσε η δήλωση της 
πως αντίστοιχα προβλήματα με τα προ-
αύλια υπάρχουν και σε άλλα σχολεία.

«Χρειάζεται ένα κλάσμα από τα 
70.000 για τις φιέστες»
Από την αντιπολίτευση προτάθηκαν αρ-

κετοί τρόποι για να λυθούν τα δύο ζη-

τήματα. Αρχικά ο υποψήφιος Δήμαρχος 
Π. μανούρης τόνισε ότι «το αυτονόητο 
που ζητούν οι γονείς, ένα στέγαστρο 
για τον ήλιο και τη βροχή, κοστίζει 
μόνο ένα κλάσμα από τις 70.000 που 
ετοιμάζεται για φιέστες». «Η Δήμαρ-
χος λέει ψέμματα», υποστήριξε ο δη-

μοτικός σύμβουλος της «Δημιουργία 
– Αλληλεγγύη» Φ. Τσομπάνογλου τονί-
ζοντας πως υπάρχουν δεκάδες τρόποι 
να λυθούν τα συγκεκριμένα προβλή-

ματα. «Μπορεί να προκυρηχθεί νέα 

εργολαβία πάνω σε μία που τρέχει, να 
γίνει απευθείας ανάθεση αλλάζοντας το 
φυσικό αντικείμενο, να γίνει μέσω της 
σχολικής επιτροπής κλπ», εξήγησε. 

Η Ο. Κατημερτζή, δημοτική σύμβουλος 
της «Ενότητας», σημείωσε πως «το 94% 
των εργολαβιών του Δήμου είναι με 
απευθείας αναθέσεις», τονίζοντας ότι 
«μόνο για τα σχολεία δεν μπορεί να κάνει 
απευθείας αναθέσεις». «μόνο ο πόλε-
μος της Ουκρανίας και ότι ο ερμής είναι 
στον ήλιο δεν μας είπατε ότι φταίνε για 
τα σχολεία», σχολίασε χαρακτηριστικά ο 
Π. Κουτσός από την «Εκτός Σχεδίου». 

Από την πλευρά της ΛΑΣ, που εισηγή-

θηκε και την απόφαση, ο κ. Τσουκαλάς 

σημείωσε ότι «βολεύει την κυβέρνηση 
να τσακώνονται οι εργολάβοι μεταξύ 
τους και να μη δίνονται χρήματα για τα 
σχολεία». Ο κ. Χαμαλίδης υπενθύμισε 
τα «τοξικά δέντρα» στο Παναιτώλιο με 
το κλείσιμο της παιδικής χαράς, τονίζο-

ντας ότι τώρα που υπάρχει κίνδυνος 
σε σχολείο η δημοτική αρχή δεν κάνει 
τίποτα. 
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Γ. Ανεμογιάννης: Χρεοκοπήσατε το Δήμο»
«μηδενικοί κωδικοί, κωδικοί του 1 
ευρώ και μειωμένο χρηματικό υπό-
λοιπο», τα εντυπωσιακά στοιχεία που 
παρουσίασε ο Γιώργος Ανεμογιάννης 

κατηγορώντας τη διοίκηση πως «χρε-
οκόπησε τον Δήμο». Έντονη αντιπα-

ράθεση καθ' όλη τη συζήτηση για την 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 
Δήμου νέας Φιλαδέλφειας – νέας Χαλ-
κηδόνας. 

Ο Γιώργος Ανεμογιάννης, επικεφαλής 
της «Δύναμης Πολιτών», επιτέθηκε με 
σκληρούς χαρακτηρισμούς στη δημο-

τική αρχή για την οικονομική της δια-

χείριση λέγοντας χαρακτηριστικά πως 
«φέτος ο Δήμος έχει χρεοκοπήσει με 
αποκλειστική ευθύνη της διοίκησης». 
Υποστήριξε μάλιστα ότι η επόμενη δη-
μοτική αρχή θα παραλάβει ένα έλλειμ-
μα ύψους 4-5 εκατομμυρίων ευρώ. 
«Σας είχα επισημάνει ότι ο προϋπο-

λογισμός είναι πλασματικός και αυτό 
επιβεβαιώνεται πανηγυρικά», τόνισε 
προσθέτοντας πως «ο Δήμος ειναι υπό 
κατάρρευση». 

Στη συνέχεια σημείωσε πως υπάρχει 
πάνω από 2 εκατομμύρια ευρώ μείωση 
του χρηματικού υπολοίπου, με τη διοί-
κηση να απαντά πως είχε υπερεκτιμηθεί 
το χρηματικό υπόλοιπο και έτσι προκύ-

πτει τώρα το μειωμένο ποσό. Ανέφερε 
μια σειρά από κωδικούς οι οποίοι έχουν 
μηδενιστεί, όπως η τακτική συντήρηση 
των οχημάτων ή η συντήρηση του ΣΜΑ, 
άλλους που έχουν μόλις 1 ευρώ, όπως 
τη σύμβαση του Δήμου για τις παιδικές 
κατασκηνώσεις, και άλλους που έχουν 
μειωθεί σημαντικά, όπως οι σχολικές 
επιτροπές, η ύδρευση και το ρεύμα. «Τα 
οχήματα του Δήμου είναι “ο χάρος βγή-
κε παγανιά”», σχολίασε χαρακτηριστικά 
για τη συντήρηση των οχημάτων. 

Από τη μεριά του και ο ν. Σερετάκης, 
επικεφαλής της ΛΑΣ, υπογράμμισε ότι 
«ο προϋπολογισμός κάθε φορά προσαρ-

μόζεται στις κατευθύνσεις του κεντρικού 

κράτους». «Για ουσιαστικά ζητήματα, 
όπως τα σχολεία, το κράτος δεν έχει να 
δώσει αλλά έχει να δώσει εκατομμύρια 
για έξυπνες διαβάσεις», σχολίασε.
 

«Ο Δήμος πληρώνει τα πάντα 
– Ξεχρεώσαμε αμαρτίες 

από το 2005»

Ο αντιδήμαρχος Πρασίνου Σωτήρης Κο-
σκολέτος υπεραμύνθηκε της αναμόρ-

φωσης του προϋπολογισμού τονίζοντας 
ότι είναι «εντελώς άστοχες» οι κουβέ-
ντες «περί χρεοκοπίας». «Συρθήκαμε 
με τα δικά σας τέλη και, παρά τα πενιχρά 
μέσα που μας αφήσατε να διοικήσουμε, 
δεν έχει μείνει πίσω το παραμικρό», 
είπε, υπογραμμίζοντας ότι ο «Δήμος έχει 
πληρώσει τα πάντα ξεπληρώνοντας και 
“αμαρτίες” από το 2005». Εξήγησε, τέλος, 

ότι χρειάζεται να δημιουργηθεί ένα ισο-
ζύγιο στον προϋπολογισμό, για αυτό και 
προκύπτουν μηδενικοί κωδικοί. 

«Απαράδεκτο να λέμε ότι ο Δήμος έχει 
χρεοκοπήσει», είπε ο αντιδήμαρχος Οι-
κονομικών Υπηρεσιών Τάσος Κωνστα-
ντινίδης, προσθέτοντας, όμως, ότι «δεν 
γίνεται να έρχεται η αντιπολίτευση να 
επιχαίρει πάνω από το πτώμα που η ίδια 
δημιούργησε με τους προϋπολογισμούς 
της». Εισηγητικά ο αντιδήμαρχος εξή-

γησε πως «οι προϋπολογισμοί βγαίνουν 
δύσκολα και χρειάζονται συνεχείς ανα-
μορφώσεις ανά μήνα ή δίμηνο, λόγω της 
γενικότερης οικονομικής κατάστασης με 
το ενεργειακό κόστος και τον πόλεμο, 
καθώς και της επιλογής της διοίκησης 
να μη βαρύνει επιπλέον τους δημότες. 
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μ. Ψυχάλης: 
«Ο Δήμος Λυκόβρυσης - Πεύκης αλλάζει»
«Το κοινωνικό ρεύμα που διψά για 
αλλαγή σήμερα έδωσε ηχηρή απάντη-

ση», ήταν μία από τις αρχικές φράσεις 
του υποψηφίου Δημάρχου Μάριου 
Ψυχάλη κατά τα εγκαίνια των γραφεί-
ων της παράταξης «Δήμος Μπροστά+» 
στην Πεύκη. 

Στη συνέχεια υπογράμμισε ορισμένα 
βασικά έργα τα οποία στοχεύει να υλο-

ποιήσει αναφέροντας τα εξής: 
1) Άμεση αποπεράτωση της Κεντρικής 
Πλατείας Πεύκης (ΟΤ25Α), 
2) Άμεση αποπεράτωση του ημιτελούς 
κλειστού γηπέδου Λυκόβρυσης, 

3) Ανάπλαση των κεντρικών οδικών 
αξόνων Λ. ειρήνης – Γρ. Λαμπράκη 
και ελ. Βενιζέλου, 
4) Δημιουργία Κέντρου Πόλης στη 
Λυκόβρυση, 
5) Δημιουργία αθλητικών και πολιτι-
στικών δομών στο «πρώην flocafe», 
που θα το χαίρονται οι αθλητικοί και οι 
πολιτιστικοί σύλλογοι, 
6) Αποπεράτωση της Πλατείας Χαράς 

στη Λυκόβρυση (Μακρυγιάννη, Χαράς, 
Ούλωφ Πάλμε), 
7) Δημιουργία νέων αθλητικών εγκα-
ταστάσεων στη Λυκόβρυση στο οικό-

πεδο της ΑΓΕΤ Ηρακλής. 

Δημοτικά Νέα - Λυκόβρυση-Πεύκη

Β. Καρδάσης: 
Κρίσιμο το θέμα της Λ. Κύμης 
Η περιοχή της Λυκόβρυσης – Πεύ-

κης ήδη έχει από τους υψηλότερους 
ρύπους στην Αττική», σημειώνει ο 
επικεφαλής της «Πρωτοβουλίας Πολι-
τών» Βασίλης Καρδάσης. Τονίζει έτσι 
τη σημασία που έχει η διαχείριση των 
αέριων ρύπων που θα προκύψουν 
από την υπογειοποίηση της Λ. Κύμης.  

«Κρίσιμο θέμα επομένως είναι οι 
προβλέψεις του εξαερισμού της σή-
ραγγας, που ακόμα δεν έχουν οριστι-
κοποιηθεί λόγω της έλλειψης της σχε-

τικής μελέτης καθώς και της μελέτης 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων», ανα-

φέρει. «Ο Δήμος ως θεματοφύλακας 
της προστασίας του περιβάλλοντος 
στην περιοχή μας, έχει ήδη καθυστε-

ρήσει να προσλάβει εξειδικευμένο 
τεχνικό σύμβουλο, για να αντιμετω-

πίσει υπεύθυνα τις αρνητικές πλευρές 
του έργου», καταλήγει. 
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Όλα για την εικόνα! 
Δημοτικά Νέα - Μεταμόρφωση

Λίγες εβδομάδες μετά το ατύχημα της μαθήτριας 
του 2ου ΓΕΛ στην Τατοΐου αντί να πάρουν μέτρα 
μετέφεραν τα περισσότερα εκλογικά τμήματα 
στο σχολείο για… προεκλογικούς λόγους. 

Η κίνηση αυτή προκάλεσε την έντονη αντίδρα-

ση της «Συμμαχίας Πολιτών», η οποία σημεί-
ωσε, με ανακοίνωση της, ότι «για να αποκο-

μίσουν ένα μικρό επικοινωνιακό όφελος από 
το 2ο Λύκειο (το οποίο είχαν καταψηφίσει 
και παρέδωσαν με πλείστα προβλήματα), λί-
γες μέρες μετά το δυστύχημα με τη μαθήτριά 
του 2ου Λυκείου στην Τατοΐου, μεταφέρουν 16 
εκλογικά τμήματα από το 1ο Δημοτικό και το 
1ο Λύκειο στο χώρο του 2ου Λυκείου». «Αφού 
πρώτα θέτουν σε κίνδυνο τη σωματική ακεραι-
ότητα 400 μαθητών, θέτουν σε κίνδυνο και χι-
λιάδες ανθρώπους οι οποίοι θα προσέλθουν 
για να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα σε 
δύσκολες συνθήκες», είπε ακόμα. 

Το θέμα σχολίασε στο δημοτικό συμβούλιο ο 
επικεφαλής της παράταξης Βασίλης Καραβά-
κος τονίζοντας μεταξύ άλλων πως η διοίκηση 
ακόμα και τώρα δεν έχει κάνει τίποτα για να 
αντιμετωπίσει το πρόβλημα. Πρόσθεσε ότι τόσα 
χρόνια τα εκλογικά τμήματα χωρίζονταν σε 
περισσότερα σχολεία για να διευκολύνονται 
οι πολίτες, ενώ και ο Γιώργος Χρονόπουλος 

σημείωσε ότι θα έπρεπε τα τμήματα να έχουν 
μοιραστεί. 
Φυσικά είναι γνωστό σε όλους ότι η Περιφέρεια 
στις εκλογές απλώς επικυρώνει τις προτάσεις 
των Δήμων. O κ. Σαραούδας παραπλάνησε για 
μια ακόμα φορά πολίτες και δημοτικό συμβούλιο.

Στρ. Σαραούδας: 
Δεν ήταν δική μου απόφαση 
Ο Δήμαρχος Στράτος Σαραούδας υποστήριξε 
πως η απόφαση για τη συγκέντρωση 16 εκλο-

γικών τμημάτων στο 2ο ΓΕΛ δεν ήταν δική του 
αλλά της Περιφέρειας Αττικής. «Μου είπαν ότι 
το 2ο Λύκειο πληροί όλες τις προδιαγραφές 
γιατί έχει και τη ράμπα ΑμεΑ», δήλωσε. 



10 30 ΜΑΪΟΥ 2023Δημοτικά Νέα

Μετά από αυτοψία του τμήματος πρασίνου 
131 δέντρα, που βρίσκονται στο εσωτε-

ρικό του κτήματος, κρίθηκαν ξερά, ενώ 
αρκετά θεωρούνται επικίνδυνα. Το ζήτη-

μα της επικινδυνότητας έθιξε ο δημοτικός 
σύμβουλος Γιάννης Κεσκινίδης σημειώ-

νοντας πως το κτήμα είναι ανοιχτό, παρ’ 
όλο που υπάρχουν δέντρα που ενδέχεται 
να καταρρεύσουν.

Συγκεκριμένα, 103 δέντρα είναι ξερά ή 
έχουν απομείνει μόνο οι κορμοί τους, 
ενώ 28 είναι σε ξήρανση ή κινδυνεύουν 
με πτώση και το κλάδεμα δεν μπορεί να 
αποτελέσει λύση.

Κατά τη συζήτηση στο δημοτικό συμ-

βούλιο ο υποψήφιος Δήμαρχος Γιώργος 
Παπαδημητρίου σχολίασε πως δεν είναι 
δυνατόν να γίνονται τόσες πολλές κοπές 
δέντρων και να αντικαθίστανται με «δεν-

δρύλλια του 1 ευρώ». Στην περίπτωση 
του Φιξ, μάλιστα, για την ώρα δεν προβλέ-
πεται καν δενδροφύτευση για να αντικα-
τασταθούν τα κομμένα δέντρα.

Ο Δήμαρχος νίκος μπάμπαλος υποστή-

ριξε, από τη μεριά του, ότι με στοιχεία των 
ειδικών απέδειξαν ότι τα δέντρα πρέπει να 
κοπούν. «Κάνουμε το Κτήμα Φιξ πιο πρά-
σινο και πιο όμορφο από ποτέ», είπε. «Τε-

λευταίο που τους έμεινε ήταν να ζητήσουν 
στο Δημοτικό Συμβούλιο να “κλείσει το 
Κτήμα Φιξ” και να μην να είναι ανοικτό για 
τους δημότες, μέχρι να αντικατασταθούν 
τα δέντρα», δήλωσε ακόμα μεταξύ άλλων. 

«Ξεράθηκε» το Φιξ -  
Κόβουν 131 δέντρα!

Τους ζορίζει  
η δημοσιότητα!  

Viral έγινε ξανά ο πρόεδρος του δη-
μοτικού συμβουλίου νέας Ιωνίας 
Κώστας Κουλούρης! Στην τελευταία 
συνεδρίαση επιτέθηκε στον επικε-

φαλής της «Ενότητας» Χρήστο Κανλή 

λέγοντας του «θα σου μάθω εγώ εσέ-
να τι θα πει χαφιές»! 

Όλα έγιναν κατά τη διάρκεια ολιγόλε-

πτης διακοπής του δημοτικού συμ-

βουλίου μετά από απόφαση του προέ-

δρου. Ενώ λοιπόν τα μικρόφωνα ήταν 
κλειστά ο κ. Κουλούρης απευθύνθη-

κε στον κ. Κανλή με την παραπάνω 
φράση, ενώ τον παρότρυνε αφού μά-
θει τι σημαίνει χαφιές, «να κοιταχτεί 
στον καθρέφτη». Στη συνέχεια τον 
χαρακτήρισε «ψευτοαριστερό» και 
τον κατηγόρησε ότι τον τράβηξε βί-
ντεο σε προσωπική στιγμή. 

Στη συνέχεια η δημοτική σύμβουλος 
της «Ενότητας» κα Κατημερτζή ρώτη-

σε τον πρόεδρο γιατί είπε τον κ. Καν-
λή «χαφιέ». «Δεν καταλαβαίνω τι 
λέτε», η αρχική απάντηση του, υπο-

στηρίζοντας ότι όλα ειπώθηκαν «με 
κλειστά μικρόφωνα», ενώ στη συνέ-

χεια προσπάθησε να της εξηγήσει ότι 
«δεν είπε κανέναν χαφιέ». 

Ενδιαφέρον έχουν, όμως, και οι 
«προσωπικές στιγμές», στις οποίες 
αναφέρθηκε ο κ. Κουλούρης. Όλα δεί-
χνουν πως πρόκειται για τη φραστική 
επίθεση του ίδιου και της Δημάρχου 
Δ. θωμαΐδου σε δημότη. Η τελευταία 
βρισκόταν εκεί για να μάθει πότε θα 
επαναλειτουργήσει η παιδική χαρά 
στην πλατεία ελευθερίας, που είναι 
2.5 χρόνια εγκαταλελειμμένη. 

ΗρΑΚΛεΙΟ  νεΑ ΙΩνΙΑ  

Δείτε το βίντεο με τον κ. Κουλούρη 
να αρνείται ότι είπε αυτά που είπε
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«Για ένα ακόμα καλοκαίρι στο Ηράκλειο 
τα βράδια γεμίζουν σινεμά!», σημειώνει ο 
Δήμος Ηρακλείου Αττικής για την επανέ-
ναρξη της «νοσταλγία». Ο δημοτικός θερι-
νός κινηματογράφος της πόλης επιστρέφει 
και θα λειτουργεί καθημερινά με δύο προ-
βολές (19.30 και 21.00) και ως τις αρχές 
του Φθινοπώρου. 

Όπως ενημερώνει ο πρόεδρος της ΚεΑε-
ΔΗΑ, της Δημοτικής Επιχείρησης η οποία 
έχει την ευθύνη της λειτουργίας του σινε-

μά, νίκος Σπυρόπουλος, με πρωτοβου-

λία της δημοτικής αρχής στα εισιτήρια θα 
ισχύουν εκπτώσεις για τα παιδιά κάτω 
των 12 ετών, για τους φοιτητές, για ανέρ-
γους αλλά και για τους ενήλικες άνω των 
65 ετών.

Η Νοσταλγία βρίσκεται Κέας και Τερψιχό-
ρης, στο Ηράκλειο Αττικής λίγα μέτρα από 
τον σταθμό ΗΣΑΠ Ηράκλειο. Τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 2102773731. Αναλυτικά οι 
προβολές στο iraklio.gr.

ΗρΑΚΛεΙΟ  

Πρεμιέρα για τη «νοσταλγία»

Ειδικό σποτ για τον αθλητισμό δημο-

σίευσε η υποψήφια Δήμαρχος Λυκό-

βρυσης – Πεύκης μαρίνα Σταυράκη 
Πατούλη και η παράταξη «ενωμένοι». 
Η κα Πατούλη, λοιπόν, αναφέρεται στην 
αναβάθμιση των αθλητικών υποδομών 
και την εξέταση δημιουργίας νέων, ενώ 
τονίζει τη δημιουργία πλάνου στήριξης 
των αθλητικών συλλόγων της πόλης. 

«Ενισχύουμε το μαζικό αθλητισμό», 
προσθέτει, ενώ κάνει λόγο για «πρό-
γραμμα χορηγιών για αθλητές/τριες 
σωματείων του Δήμου. «Εκμεταλλευ-

όμαστε τη φυσική ομορφιά του τόπου 
μας και διοργανώνουμε προγράμματα 
ψυχικής και σωματικής ευεξίας στα 
δάση μας», καταλήγει. 

ΛΥΚΟΒρΥΣΗ – ΠεΥΚΗ 

«ενωμένοι» σημαίνει Δήμος 
Αθλητισμού 
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Φασίστες επιτέθηκαν και μαχαί-
ρωσαν στο πόδι 16χρονο παιδί 
στην πλατεία ΗΣΑΠ Ηρακλείου 
Αττικής το Σάββατο 6 μαΐου.

Λίγη ώρα μετά από το τέλος αντιφασιστι-
κής διαδήλωσης (06/05) στο Ηράκλειο δύο 
νεαροί βρίσκονταν στην κεντρική πλατεία 
όταν ξαφνικά δέχθηκαν επίθεση από ομά-

δα φασιστών. Συγκεκριμένα οι ακροδεξιοί 
σταμάτησαν με το αυτοκίνητο τους δίπλα 
από την πλατεία και προσέγγισαν τον 
16χρονο και τον φίλο του.

Σύμφωνα με πληροφορίες τους ρώτησαν 
«αν ήταν αντίφα» με τον έναν από τους 
δύο να απαντά πως «είναι από την Αλβα-
νία και δεν γνωρίζει». Τότε οι φασίστες 
ξεκίνησαν να χτυπούν τους νεαρούς μα-
χαιρώνοντας τον 16χρονο στο πόδι, ενώ 
ενδέχεται με βάση πηγές της Έκφρασης, ο 
δράστης να μη στόχευε στο πόδι αλλά πιο 
ψηλά στο σώμα του παιδιού. μάλιστα, οι 
φασίστες φώναζαν καθώς αποχωρούσαν 
«ανάρχες θα σας σκοτώσουμε».

Τα έκαναν «λίμπα» σε σχολείο
Αργά το βράδυ της Τρίτης (23/05) φασίστες 
εισέβαλαν στο εσωτερικό κτίριο του 4ου 
Γυμνασίου Ηρακλείου Αττικής κάνοντας 
βανδαλισμούς και βάφοντας το σχολείο 
με σβάστικες και υβριστικά και σεξιστικά 
συνθήματα. Σύμφωνα με πληροφορίες, η 
ομάδα των ναζί εισέβαλε στο χώρο σπάζο-

ντας ένα παράθυρο με πέτρα.

Η εΚΦρΑΣΗ είχε τονίσει και προ εβδο-

μάδων την επανεμφάνιση φασιστικών 

ομάδων στην περιοχή, ενώ το τελευταίο 
διάστημα έχουν παρατηρηθεί και πολλές 
επιθέσεις στα περίπτερα των πολιτικών 
κομμάτων. Μάλιστα από τότε έχουν πραγ-

ματοποιηθεί δύο αντιφασιστικές πορείες 
στο Νέο Ηράκλειο.

εύλογα προκαλούνται απορίες για τη 
στάση της αστυνομίας όλο αυτό το διάστη-

μα καθώς για άλλη μια φορά φαίνεται πως 
οι φασιστικές ομάδες που δρουν στην 
περιοχή αναπτύσσουν επικίνδυνη και 
δολοφονική δράση. Απαραίτητο πλέον 
να υπάρξει αντίδραση των κατοίκων της 
πόλης, του δημοτικού συμβουλίου αλλά 
και των αρχών.

Φασιστικό μαχαίρωμα σε 16χρονο 
ΗρΑΚΛεΙΟ  
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ΣΤεΦΑνΟΣ ΓΑΤΣΟΥΛΗΣ 
Yποψήφιος Δήμαρχος  
νέας Φιλαδέλφειας - νέας Χαλκηδόνας

Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Ε Σ
ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

μυριοφύτου 4 (όπισθεν Κρίνου) Νέα φιλαδέλφεια 
T 6947803850 - 6932201977 
E info@sichronipoli.gr 
S sichronipoli.gr

Εκδήλωση για τη Γιορτή της μητέρας διοργάνωσε ο επικεφαλής της «Σύγχρονη Πόλη» 
και υποψήφιος Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας Στέφανος Γατσού-
λης. Δεκάδες δημότισσες και μέλη της παράταξης βρέθηκαν έξω από τα γραφεία για να 
«γιορτάσουν τη μητρότητα» και να «συζητήσουν το ρόλο της σύγχρονης εργαζόμενης 
μητέρας». 

«Πρέπει να νιώθετε υπερήφανες για ό,τι έχετε κατακτήσει», δήλωσε ο κ. Γατσούλης 
αρχικά, εξηγώντας πως «η γυναίκα κατάφερε να σπάσει τα δεσμά και να ξεφύγει από 
τους τέσσερις τοίχους του σπιτιού, να κυνηγήσει τα όνειρα και τις φιλοδοξίες της και να 
προσφέρει τελικά στην κοινωνία και στον εαυτό της». «Η γυναίκα είναι η επαγγελματί-
ας, η σύζυγος, η μητέρα, η νοικοκυρά», πρόσθεσε. 

Στη συνέχεια αναφερόμενος στη μητρότητα τόνισε ότι «το έργο της μάνας, όμως, είναι 
και συνδεδεμένο με την πρόοδο της κοινωνίας». «Η μάνα έχει το σπουδαιότερο ρόλο 
και μια απίστευτη δύναμη,[...]συνειδητά ή ασυνείδητα διαμορφώνει το χαρακτήρα των 
παιδιών της», εξήγησε. 

«Ξεκινά την ημέρα της από νωρίς το πρωί για να διευθετήσει τις εργασίες του σπιτιού 
πριν φύγει για τη δουλειά της, έως αργά το απόγευμα που θα γυρίσει και θα αναλάβει 
τη διαπαιδαγώγηση των παιδιών, το παιχνίδι, το διάβασμά τους και τόσα άλλα που κά-

νει καθημερινά μια εργαζόμενη μητέρα», ανέφερε μεταξύ άλλων για την «εργαζόμενη 
μητέρα». 

Κλείνοντας ο Στ. Γατσούλης σημείωσε ότι «η γυναίκα σήμερα πρωταγωνιστεί στη ζωή 
και έχει καταλάβει επάξια σημαντικές θέσεις στην αγορά εργασίας, στο δημόσιο βίο, 
στην πολιτική και γενικότερα σε θέσεις κύρους». «Επειδή, όμως, οι υποχρεώσεις της 
έχουν πολλαπλασιαστεί και κατά συνέπεια ο χρόνος της είναι περιορισμένος, είναι απα-

ραίτητη η συμβολή και η στήριξή της, όπως σας είπα, από το σύζυγό της, το σύντροφό 
της, από το οικογενειακό της περιβάλλον αλλά και από την ίδια την πολιτεία», πρόσθεσε. 
«Στο στίβο της καθημερινότητας ο αγώνας της είναι μια κούρσα που δεν σταματά 
ποτέ», κατέληξε. 

Στη «γειτονιά της Κίρ-
κης», δίπλα ακριβώς από 
τον Κηφισό, βρέθηκε ο 
Στέφανος Γατσούλης. 
«Δυστυχώς ελάχιστοι 
καταλαβαίνουν την αξία 
του οικοσυστήματος και 
τη συμβολή που έχει το 
ποτάμι στη βιώσιμη ανά-
πτυξη της πόλης μας», το 
μήνυμα του. 

Παρέμβαση για το Άλσος – 
να γίνει εστία ζωής και αναψυχής

Μερικά από τα προβλήματα αναδεικνύει η «Σύγχρονη Πόλη» αναφέρο-

ντας τα εξής: “Το Άλσος έχει γωνιές που θα ζήλευαν πολλές περιοχές. 
Είναι «χτυπημένο» όμως από τα προβλήματα της πόλης μας. Το Άλσος 
θέλει φως και ένα συνολικό σχέδιο για να γίνει εστία ζωής και ανα-
ψυχής. Γεμίζει από κόσμο αλλά έχει ξεχαστεί από τον Δήμο, πρέπει να 
αλλάξει, να αναβαθμιστεί. Χρειάζονται πεζοδρομήσεις, χρειάζονται φρε-
άτια, χρειάζεται ο Δήμος.”
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■  Τον κίνδυνο ρύπανσης από την 
υπογειοποίηση της Λ. Κύμης επι-
σημαίνει η Κίνηση Πολιτών Λυκό-
βρυσης. «Η απειλή της σημειακής 
συσσώρευσης των αέριων ρύπων 
στην υπό διάνοιξη υπογειοποιημέ-

νη Λ. Κύμης, θα δημιουργήσει σο-
βαρή ατμοσφαιρική επιβάρυνση 
στον οικιστικό ιστό της Λυκόβρυ-

σης – Άνω Πεύκης – Ηλιακό Χωριό 
και γειτονικά δάση», αναφέρει και 
ζητάει από τον Δήμο να λάβει άμε-

σα μέτρα. 

■  Τα ονόματα των πρώτων 30 υπο-
ψηφίων δημοτικών συμβούλων 
έδωσε στη δημοσιότητα η “Κοινω-
νίας Βήμα” του Γιάννη Τζέλη. Αυ-

τοί/ες είναι οι εξής: Β. Αγγελόπου-

λος, Β. Γεραμάς, Κ. Γκολγινόπουλος, 
Ν. Δάγγουρας, Αχ. Δραγούμης, Α. 

Ελματζόγλου, Κ. Ευαγγελινός, Σπ. 
Καπετανάκης, Ουρ. Κατσαρού, Γ. 
Καφετζής, Κ. Κρίκου, Ν. Λαμπρα-

κούλης, Γ. Λαουτάρης, Κ. Λιάπη, Γ. 
Λιάπης, Μ. Μαργαριτοπούλου, Μ. 
Μίχος, Β. Μπαριάμη, Ευ. Ντομού-

ζη, Μ. Ορφανού, Αγγ. Παναγοπού-

λου, Ι. Παπαδημητρίου, Λ. Πιάκης, 
Φ. Πούλα, Β. Πουλής, Ρ. Τσαμπάζη, 
Γ. Τσολακίδης, Ν. Τσορβάς, Στ. Χλι-
άρας, Γ. Χρυσοβέργη. 

■  Τους βανδαλισμούς των φασιστών 
στο 4ο Γυμνάσιο και το μαχαίρωμα 
του 16χρονου καταδικάζει η Τοπι-
κή επιτροπή Ηρακλείου Αττικής 
της ΑνΤΑρΣΥΑ. «Οι φασίστες δεν 
δέρνουν το κατεστημένο –  χτυπούν 
και σκοτώνουν μετανάστες, αριστε-

ρούς, και τη νεολαία και εισβάλ-

λουν στα σχολεία προσπαθώντας 
να τρομοκρατήσουν τους μαθη-
τές», τονίζει η ΑΝΤΑΡΣΥΑ, καλώ-

ντας σε «πάλη ενάντια στο φασισμό 
που σημαίνει πάλη ενάντια στο σύ-

στημα, ενάντια στον καπιταλισμό, 
ενάντια στο σκοτάδι». 

■  «Το ΦΕΚ για την επέκταση των τρα-
πεζοκαθισμάτων έχει καταργηθεί 
εδώ και πέντε μήνες αλλά στην 
πράξη για τη δημοτική αρχή της 
νέας Ιωνίας ισχύει ακόμα», σχο-

λιάζει η εκτός Σχεδίου. «Πλέον οι 
ελάχιστες πλατείες και πεζόδρομοι 

που υπάρχουν στην περιοχή να 
πρέπει να χαρακτηρίζονται με τον 
προσδιορισμό «πρώην», πχ πρώ-
ην Πλατεία Σημηριώτη ή πρώην 
Πεζόδρομος Παλαιών Πατρών 
Γερμανού», λέει χαρακτηριστικά. 

■  Οι εγγραφές για το Summer Camp 
του Δήμου μεταμόρφωσης δι-
αρκούν από 01/06 έως 08/06, 
09.00-14.00, στα γραφεία της Κοι-
νωφελούς Επιχείρηση Δήμου Με-

ταμόρφωσης (Κορίνθου 21, 1ος 
όροφος). Τηλέφωνο επικοινωνίας: 
2102845008. Μαζί με την αίτηση 
συμμετοχής χρειάζεται ιατρική βε-

βαίωση και λογαριασμός ΔΕΚΟ. Το 
κόστος συμμετοχής είναι 100€ για 
ένα παιδί και 150€ για δύο παιδιά 
και πάνω. 

■  θαλάσσια μπάνια διοργανώνει ο 
Δήμος νέας Φιλαδέλφειας – νέας 
Χαλκηδόνας. Αιτήσεις συμμετοχής 
στο γραφείο πληροφοριών (ισό-
γειο Δημαρχείου – Λ. Δεκελείας 
97, νέα Φιλαδέλφεια), από την 
Πέμπτη 01 Ιουνίου έως την Παρα-
σκευή 16 Ιουνίου και ώρες 09:00 
έως 13:00. Η επιλογή των ωφελού-

μενων θα γίνει με βάσει οικονομικά 
– κοινωνικά κριτήρια και θα αφορά 
αποκλειστικά τις παρακάτω κατη-

γορίες: οικονομικά ευάλωτους πο-

λίτες, ωφελούμενους κοινωνικών 
παντοπωλείων και σίτισης. 

■  “Έφυγε” από τη ζωή ο Κώστας 
Αναγνώστου. «Είχα την τύχη να 
συνυπηρετήσω μαζί του στο Δημο-
τικό Συμβούλιο του πρώην Δήμου 
Πεύκης και στη συνέχεια να είναι 
ενεργό μέλος της Δημοτικής μας 
Παράταξης. Ήταν ένας υπέροχος 
άνθρωπος, ένας καλός φίλος και 
συνάδελφος. Προσέφερε πολλά 
στους κατοίκους του Ηλιακού Χω-

ριού και γενικότερα του Δήμου, ως 
Δημοτικός Σύμβουλος, ως Τοπικός 
Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Πεύκης και 
ως ενεργό μέλος σε συλλόγους της 
πόλης», δήλωσε μεταξύ άλλων ο 
Τάσος μαυρίδης για να εκφράσει 
τα συλλυπητήρια του. 

ειδήσεις εν συντομία 
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ερωτηματικά γεννά η πεισματική άρ-
νηση της Δημάρχου νέας Ιωνίας να 
δώσει στην αντιπολίτευση – και συ-

γκεκριμένα στους προσφεύγοντες – το 
πόρισμα της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
για τα έργα στο Δημαρχείο, τα οποία, ως 
γνωστόν, έγιναν χωρίς σύμβασεις με 
τον εργολάβο που κατήγγειλε το γεγο-

νός στο δημοτικό συμβούλιο.

Στην αρχή προσέφυγαν οι παρατάξεις 
“Δημιουργία – Αλληλεγγύη” και “ενό-
τητα για τη νέα Ιωνία” οι οποίες και ζη-

τάνε το πόρισμα. 

“Δεν σας δίνω τίποτα”
Αυτή είναι η απάντηση της Δ. θωμα-
ϊδου, η οποία αρνείται κάτι που είναι 
στοιχειώδες δικαίωμα του δημοτικού 
συμβουλίου αλλά και της κοινωνίας της 
Νέας Ιωνίας, αφού αφορά πεπραγμένα 
της δημοτικής αρχής. Μάλλον είναι κα-

τανοητό το γιατί!

νεΑ ΙΩνΙΑ 

Γιατί κρύβουν την απάντηση  
της Αρχής Διαφάνειας; 

Δημοτικά Νέα

Παρουσιάζουμε τους υποψήφιους βουλευ-
τές που εκλέγονται μετά τις εκλογές της Κυ-
ριακής από τον Βόρειο Τομέα στη νέα Βου-
λή, η οποία βέβαια θα έχει σύντομη διάρκεια 
λειτουργίας. Οι νέες εκλογές θα γίνουν στις 25 
Ιουνίου και θα πραγματοποιηθούν με ενισχυ-

μένη αναλογική (μπόνους) και λίστα αντί για 
σταυροδοσία.

46.02% συγκέντρωσε η νέα Δημοκρατία 
στον Β’1 Βόρειο Τομέα Αθήνας καταλαμβά-

νοντας 9 έδρες και εκλέγοντας τους παρακά-

τω βουλευτές: Κωστής Χατζηδάκης (71.634 
ψήφοι), Άδωνις Γεωργιάδης (64.004 ψήφοι), 
νίκη Κεραμέως (58.344 ψήφοι), Δημήτρης 
Καιρίδης (47.559 ψήφοι), Ζωή ράπτη (42.617 
ψήφοι), θοδωρής ρουσόπουλος (32.464 ψή-

φοι), νίκος Παπαθανάσης (25.982 ψήφοι), 
Γιώργος Κουμουτσάκος (24.959 ψήφοι), Άρια 
Αγάτσα (13.321 ψήφοι)
Ο ΣΥρΙΖΑ-ΠΣ συγκέντρωσε μόλις 18.76% κα-

ταλαμβάνοντας 3 έδρες. Εκλέγει τους παρακά-

τω βουλευτές: ευκλείδης Τσακαλώτος (24.069 
ψήφοι), Αθηνά Λινού (24.063 ψήφοι), μαριλίζα 

Ξενογιαννακοπούλου (16.958 ψήφοι)
Το ΚΚε είχε 8.63% εκλέγοντας 2 βουλευτές: 
Δημήτρης Κουτσούμπας (Γ.Γ. της ΚΕ του 
ΚΚΕ), (30.931 ψήφοι), Αφροδίτη Κτενά (9.360 
ψήφοι)
7.42% συγκέντρωσε το ΠΑΣΟΚ-ΚΙνΑΛ 
εκλέγοντας μόνο 1 βουλεύτρια: μιλένα Απο-
στολάκη (10.668 ψήφοι)
Η ελληνική Λύση, παρόλο που στον Βό-

ρειο Τομέα είχε χαμηλότερα ποσοστά από το 
ΜέΡΑ25 και την Πλεύση Ελευθερίας, λόγω 
του ορίου του 3% παίρνει την τελευταία έδρα: 
Βασίλης Βιλιάρδος (2.698 ψήφοι)

εΚΛΟΓΈΣ 2023

Ποιοι εκλέγονται από τον  
Βόρειο Τομέα
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